
 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
UFFICIO   SERVIZI   SCOLASTICI 

 

 
 

 
Impegno 

n.     2011 

  
D E T E R M I N A Z I O N E     N.  50 

 
 

OGGETTO:  Assistenza educativa per l’integrazione scolastica di nuovo alunno portatore di HC -
Periodo  aprile -giugno dell’a.s. 2017-2018-  Assunzione impegno di spesa. 

              
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

  Richiamata la propria determinazione n.116  del 14.07.2017 con cui si è provveduto ad 
affidare l’incarico del Servizio di assistenza educativa per l’a.s. 2017-2018  a favore di 1  minore 
diversamente abile, alla Cooperativa Sociale “Chianoc” Onlus  di Savigliano, ad un costo orario 
di € 14,75 + iva 5%  registrando l’impegno di spesa relativo; 
 
 Vista la nuova richiesta Prot.1682/6.2.f del 27.03.2018, ricevuta dal Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Moretta, per l’attivazione di un nuovo intervento di 
assistenza educativa scolastica a favore del minore  M.R., nostro residente, ed iscritto alla scuola 
primaria di Scarnafigi,  per  12 ore settimanali; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 29.03.2018 con cui si è concesso  
la nuova richiesta del servizio di integrazione scolastica, demandando al sottoscritto l’adozione 
degli atti consequenziali; 
  
 Ritenuto di provvedere ad assumere il nuovo impegno di spesa per l’intervento  
educativo aggiuntivo riferito al periodo scolastico aprile/giugno 2018; 

 

Vista la legge quadro n.104/1992 relativa all’assistenza, integrazione sociale ed i diritti 
di persone con handicap; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici e delle concessioni” e  

ss.mm.ii; 
 
Visto il P.E.G. 2018, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 

20.12.2017; 
   

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 
all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 
  
  

Impegno 

n.  101/2018 

CIG:  Z702309315 

 



 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
UFFICIO   SERVIZI   SCOLASTICI 

 

 
 

 
 Ritenuta la propria competenza, a mente del Decreto Sindacale n.10/2014 del 
22.08.2014; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

 Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate, quale parte 
sostanziale del presente dispositivo,  
 

1. Di IMPEGNARE la somma indicativa di € 2.000,00 iva 5% inclusa, a favore della  
Cooperativa  Sociale “Chianoc” Onlus  di Savigliano, quale intervento aggiuntivo al 
servizio di assistenza educativa scolastica,  per il minore M.R.,  residente in Monasterolo 
di Savigliano, per n. 12 ore settimanali relativo al periodo scolastico aprile/giugno 2018.   
 

2. Di IMPUTARE tale spesa sul Capitolo 655.01, gestione competenza, del Bilancio di 
Previsione 2018, che offre sufficiente disponibilità. 
 

3. Di dare atto che la liquidazione, a favore della suindicata Cooperativa Sociale, avverrà 
a seguito di emissione di regolari fatture.  
 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario per 
 gli adempimenti di sua competenza.  

 
5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2018. 

 
Monasterolo di Savigliano,  lì  30 marzo 2018 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 
(Borlasta Marisa) 

 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 



 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
UFFICIO   SERVIZI   SCOLASTICI 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì    09 aprile 2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Borlasta Marisa 

 

 

 


